МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ и НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ГОРОД МОЖГА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ИМЕНИ А.Н.САБУРОВА»

города Можги Удмуртской Республики

ПРИКАЗ
От 01.09.2023 г. № 137

«Об организации питания обучающихся
в 2023-2024 учебном году»

В целях организации и контроля за школьным питанием, в соответствии с
Положением «Об организации питания в школе»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возложить обязанности и ответственность за работу по организации школьного
питания на Чувашову Оксану Сергеевну, заместителя директора школы по УВР.

2. Утвердить график питания обучающихся в школьной столовой.
3. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов из расчета 83

рубля 75 копеек в день на одного ребенка. В случае индексации денежных сумм
своевременно вносить изменения в меню.

4. Установить контроль за целевым использованием средств, направляемых на
организацию питания обучающихся и качеством предоставляемых услуг по
организации питания.

5. Организовать работу общественного контроля с привлечением родительской
общественности за организацией и качеством питания обучающихся.

6. Принять меры по недопущению поставок продукции, содержащей ГМО, а также
без сертификатов продукции.

7. Усилить контроль за соблюдением меню, недопущения занижения порций блюд,
энергетической ценности, калорийности при организации питания обучающихся.

8. Обеспечить своевременное наполнение раздела «Питание» на сайте
образовательной организации.

9. Назначить Ибрагимову Гульнару Галинуровну, социального педагога школы,
ответственной:
- за обеспечение горячим завтраком учащимися 1-4 классов.
- за отчетность по питанию учащихся 1-11 классов из малообеспеченных (не
многодетных) семей;
- за отчетность по питанию учащихся из многодетных семей, детей с ОВЗ;
- за отчетность по кулинарным изделиям.

10. Создать бракеражную комиссию в составе:
1. Байбородова Наталья Ришатовна - повар с материальной
ответственностью столовой №17
2. Чувашова О.С. – заместитель директора по УВР
3. Ибрагимова Гульнара Галинуровна – социальный педагог
4. Конюхова Надежда Александровна - фельдшер

11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 В.П. Карпов

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ СОШ № 6

____________В.П. Карпов
Приказ №137 от 1.09.2023 г.

I смена
время обеда МБОУ СОШ № 6

8.45 -8.55
(после 1-го урока)

1а, 1б, 2а, 4а, 4б классы

09.40 – 09.55
(после 2-го ур.)

5а, 5б, 7а, 7б классы

10.40-10.55
(после 3-го ур.)

8, 9, 10, 11 классы

11.40-11.55
(после 4-го ур.)

9, 11 классы (СОШ 3)

II смена
время МБОУ СОШ № 6

12.40-12.50 2б, 3а, 3б классы

13.35-13.45 6а, 6б класс
14.30-14.40 8, 10 классы (СОШ 3)

ГПД
Группа 2-3 кл.   Завтрак – 10.00 – 10.15 ч.
Группа 1 кл.     Обед – 13.00 – 13.15 ч.
Группа 4-5 кл.  Обед – 13.00 – 13.15 ч.

График питания СУББОТА
время МБОУ СОШ № 6

8.45 -8.55
(после 1-го урока)

2а, 2б, 3а классы

09.40 – 09.55
(после 2-го ур.)

3б, 4а, 4б, 4в классы

10.40-10.55
(после 3-го ур.)

5, 6, 7 классы

11.40-11.55
(после 4-го ур.)

8,9,10,11 классы